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SŁOWO WSTĘPNE 

Jubileusz trzydziestolecia Lubuskiego Towarzystwa Naukowego jest dla 
jego założycieli okazją do satysfakcji. Wynika ona ze świadomości naszego 
aktywnego uczestnistwa w tworzeniu zielonogórskiego środowiska naukowego. 
Pamiętam zapał i nadzieje, z jakimi przystępowaliśmy do formowania zadań, 
które chcieliśmy w strukturach LTN realizować. 

Życie naukowe na Środkowym Nadodrzu nie posiadało większych tradycji. 
Dlatego też potrzebna była pomoc z zewnątrz. Udzielali jej z całą energią i 
kompetencją wybitni profesorowie z Poznania, Wrocławia i innych ośrodków 
akademickich, podejmując się opieki nad miejscową, potencjalną kadrą 
naukową. Ówcześni uczestnicy seminariów doktorskich stanowią znaczącą 
grupę zielonogórskich profesorów, którzy sprawują obecnie w naszych 
uczelniach kierownicze funkcje i aktywnie uczestniczą w dalszym kształceniu 
kadr naukowych. 

Już u zarania tworzenia ośrodka naukowego w Zielonej Górze 
formułowaliśmy bardzo ambitny program, który zakładał nawet utworzenie 
Lubuskiego Instytutu Naukowego. Instytut nie powstał, ale pojawiły się 
wkrótce dwie wyższe szkoły. LTN-owi oraz obu uczelniom zawdzięczamy 
tysiące publikacji, setki patentów, istotne osiągnięcia w dziedzinie badań 
podstawowych i stosowanych. Środowisko naukowe Zielonej Góry wspierało 
zawsze rozwój regionu, wnosiło też znaczący wkład do nauki polskiej. 

Dziś historyczny już charakter ma zapis dyskusji prowadzonej w tamtych 
pionierskich latach na lamach pracy lokalnej. Z zadumą przeglądamy wycinki 
gazet, które dokumentowały nasze ówczesne zamysły, pierwsze sukcesy i 
ambitne plany. Spoglądając na działalność Towarzystwa z perspektywy 
Jubileuszu można stwierdzić, że nie zawiodło ono oczekiwań, a raczej że 
wykroczyło daleko poza zakreślone cele. W aktualnym bowiem życiu miasta i 
regionu Towarzystwo stało się jedną z sil społecznych, dynamizujących nie 
tylko rozwój nauki i kultury, lecz również szeroko rozumiany rozwój społeczno-
gospodarczy. Sprawiła to aktywność wielu członków LTN, nie ograniczających 
się do działalności wewnętrznej, lecz podejmujących również ważne inicjatywy 
naukowe i kulturalne. 

Na dorobek LTN składają się uzyskane stopnie naukowe, będące wynikiem 
prowadzonych seminariów doktoranckich, badania nad historią i 
współczesnością zachodniego pogranicza, organizacja wielu znaczących 
konferencji i sesji naukowych z udziałem uczonych z różnych ośrodków 
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akademickich z kraju i zagranicy. Szczególnie znaczący jest dorobek edytorski, 
wyrażający się liczbą 167 wydanych pozycji książkowych. 

Jubileusz trzydziestolecia działalności Lubuskiego Towarzystwa 
Naukowego jest nie tylko okazją do wspomnień. Zmusza nas do spojrzenia w 
przyszłość, do poszukiwania nowych, śmiałych zadań i najwłaściwszego 
miejsca dla Towarzystwa w pejzażu naukowym Zielonej Góry i Środkowego 
Nadodrza. 

MARIAN ECKERT 
Wojewoda Zielonogórski 
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